TOWA PHARMACEUTICAL CO., LTD

東和薬品株式会社営業学術部          平成 18年 9月

アミノフィリン静注 250mg「トーワ」

販売名･包装等変更のお知らせ
謹啓
時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。
さて、このたび、本剤の販売名をアミノフィリン注「トーワ」からアミノフィリン静注

250mg「トーワ」に変更し投与経路と含量を表示するようにしました。この変更に伴い、

個装箱・アンプルラベル等の表示デザイン等を変更し、同時に成分名の表記を日本薬局方

の変更にあわせて変更致しました。
なお、新販売名製品は平成 18 年 6 月 9 日に薬価基準収載されたもので、旧販売銘柄品の

薬価基準経過措置期間は平成 19 年 3 月 31 日までです。
謹白

記

【変更包装単位および変更ロット】 10mL×50 管 Lo.No.C317 より

【変更内容】

旧販売名製品  新販売名製品

販売名：アミノフィリン注「トーワ」
薬価基準収載医薬品コード：

 2115400A1010（統一収載医薬品コード）

販売名：アミノフィリン静注 250mg「トーワ」

薬価基準収載医薬品コード：2115400A1010
（統一収載医薬品コード）

アンプル アンプルラベル  表 アンプル 裏 副片付アンプルラベル

販売名を記載した一部をミシ

ン目で切り離し、調剤時に使

用することができます。

個装箱  個装箱

①販売名：アミノフィリン注「トーワ」

②成分名：アミノフィリン

 ①販売名：アミノフィリン静注 250mg「トーワ」

②成分名：アミノフィリン水和物

しばらくの間、販売名変更、ラベル変更と示したシールをそれぞれ個装箱に表示致します。

薬価の変更はございません。
以上

①
② ①

②

①

②

①
②